



KVALITÉ & KÄNSLA!



Rött vin

# Castel Mimi Grand Reserve Feteasca Neagra 2019

Castel Mimi



CASTEL  
**MIMI**  
1893



Pris 89 kr  
nr 261301 - 750 ml

**Ursprung** Codru

**Druvor** Feteasca Neagra 100%

**Vinmakare** Oleg Boboc

**Alk. halt** 14% **Totalsyra** 6,4 **Restsocker** 1,0

**Jordmån** Toppjorden har ett 15-20 cm lager av chernozem uppblandat med sand och grus. Under detta lager så finns sandig lerjord lite likt jordmånen i exempelvis Russian River Valley.

**Information** Codru är Moldaviens största vinregion och också det erkänt bästa området för just feteasca neagra. Feteasca neagra betyder den "svarta jungfrun" vilken också har varit inspiration till kvinnan på den svarta framsidesetiketten av vinet. Codru ligger på samma breddgrad som exempelvis Bourgogne och har som vinexperterna Hugh Johnson och Jancis Robinson skrev i sin bok World Atlas of Wine "en både varierad och vinvänlig topografi och ett fint tempererat och kontinentalt klimat på grund av närheten till Svarta havet".

**Karaktär** Ett mediumfylligt, smakrikt, fruktigt vin med en balanserad fatkaraktär och med inslag av svarta vinbär, mörka körsbär, skogshallon. Vinet är har en lång och härligt örtig avslutning.

**Vinifiering och lagring** Druvorna handplockas i Speia, på den högra sidan av Nistrufloeden där vingården har syd-, sydostläge för att få optimal mognad och många soltimmar. Vinet macereras först i 20 dagar på temperaturkontrollerade tankar av rostfritt stål. Därefter lagras det i 6 månader på 225-liters mediumrostade franska ekfat från Radoux.

**Passar utmärkt till** exempelvis grillade lammracks med en örtig sås, souvlaki med tzatziki och grillade grönsaker, eller varför inte grillad halloumi och rotfrukter och en yoghurtsås med örter.

## Om producenten

Castel Mimi grundades redan 1893 av Constantin Mimi som var son till grekiska flyktingar, nyskapande vinmakare och den siste guvernören i Bessarabien (historiskt område i östra Moldavien och södra Ukraina i det ryska imperiet). Castel Mimi blev då Moldaviens första chateau och Constantin Mimi fortsatte sina vinstudier i Montpellier i Frankrike där han bland annat inspirerades av viner från Bourgogne och tog med sig sticklingar hem av druvan Aligoté som än idag är den mest odlade druvan i Moldavien. Tillbaka i Moldavien fortsatte han att utveckla Castel Mimis viner som snabbt fick stor internationell uppmärksamhet för sin goda kvalitet. I synnerhet så fick de uppmärksamhet efter att Tsar Nikolaj II av Ryssland, Rysslands sista Tsar, besökte Castel Mimi och lovordade dess viner. För oss svenskar så är det intressant att platsen för Castel Mimis Chateau är bara några kilometer från platsen där kalabaliken i Bender ägde rum med den svenske kungen Karl XII i huvudrollen.

Castel Mimi ägs och drivs sedan slutet av 1990-talet av den moldaviska familjen Trofim där Cristina Frolov Trofim, tredje generationen vinmakare, är länge var VD för Castel Mimi men nu nyligen blivit vald till direktör för den Moldaviska intresseorganisationen Wine of Moldova och lämnat över VD-posten till sin bror Adrian Trofim. Familjen har under 2000-talet har investerat kraftigt i Castel Mimi för att återta platsen som en av Moldaviens modernaste och bästa vinproducenter.